ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.07.2024 № 464

О внесении изменений в

Положение о порядке

регистрации специалистов в сфере

ветеринарии, не являющихся

уполномоченными лицами

органов и организаций, входящих

в систему Государственной

ветеринарной службы Российской

Федерации, занимающихся

предпринимательской

деятельностью на территории

Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о порядке регистрации специалистов в сфере ветеринарии,

не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в

систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,

занимающихся предпринимательской деятельностью в сфере ветеринарии на

территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации

Смоленской области от 30.01.2007 № 30 (в редакции постановлений Администрации

Смоленской области от 09.07.2012 № 446, от 25.03.2014 № 203, от 05.11.2015 № 676,

от 23.07.2019 № 415, от 27.02.2020 № 83, от 18.01.2021 № 6, от 04.05.2022 № 276),

следующие изменения:

1) абзац первый пункта 5 после слов «специалистом в области ветеринарии»

дополнить словами «или его представителем», слова «по предоставлению» заменить

словом «предоставления», дополнить словами «следующих данных о специалисте в

области ветеринарии»;

2) в пункте 6:

- подпункт «а» после слов «специалистом в области ветеринарии» дополнить

словами «или его представителем»;

2

- подпункт «в» дополнить словами «(представляется специалистом в области

ветеринарии или его представителем по собственной инициативе)»;

- дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) документ, подтверждающий полномочия представителя специалиста в

области ветеринарии (в случае если документы подаются представителем

специалиста в области ветеринарии). В случае направления заявления в форме

электронного документа посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» документ, подтверждающий полномочия представителя действовать от

имени заявителя, должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной

подписью заявителя или нотариуса.»;

3) пункт 6
1
изложить в следующей редакции:

«6
1
. В случае непредставления заявителем (представителем заявителя)

документов, указанных в подпунктах «а» и «в» пункта 6 настоящего Положения, по

собственной инициативе Главное управление самостоятельно получает указанные

документы на основании межведомственных запросов, в том числе в электронной

форме, с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия

и подключенных к ней региональных систем.»;

4) в абзаце первом пункта 7 слова «10 рабочих дней» заменить словами

«4 рабочих дней»;

5) подпункт «б» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«б) отсутствие у физического лица, в отношении которого подано заявление,

высшего или среднего ветеринарного образования;»;

6) в пункте 13 слова «10 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней»;

7) в приложении слова «Лицевая сторона свидетельства», «Оборотная сторона

свидетельства» исключить.

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин